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W dniu 15 stycznia 2018 r. na Zamku Ks. Pomorskich w Szczecinie, na zaproszenie Wicemarszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego Pana Jarosława Rzepy, odbyło się spotkanie robocze  z przedstawicielami mniejszości narodowych i
etnicznych. Celem spotkania było omówienie dotychczasowej współpracy oraz przedyskutowanie problematyki w  obszarze
mniejszości narodowych i etnicznych na rok 2018.

Spotkanie rozpoczął Pan Wicemarszałek przedstawiając prezentację na temat realizacji zadania „wsparcie mniejszości
narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego” na przestrzeni dwóch ostatnich lat. Przypomniał uczestnikom spotkania że
zadanie to zostało wdrożone przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego w przyjętym budżecie na 2016 rok, które 
realizowane jest na podstawie ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz  o języku 
regionalnym, obejmując między innymi:

Zachowanie i rozwój tożsamości kulturowej mniejszości narodowych i etnicznych,
Zachowanie i rozwój języka regionalnego,
Integracja obywatelska i społeczna osób należących do mniejszości narodowych i etnicznych,
Realizacja zasady równego traktowania osób bez względu na pochodzenie etniczne.

Na realizację zadania w 2016 roku przeznaczono kwotę 100.000,- zł  w ramach której przeprowadzono:

otwarty konkurs ofert, przyznając 7 organizacjom pozarządowym dotację na realizację 8 zadań publicznych,
udzielono małego grantu na opracowanie i wydanie informatora „Organizacje mniejszości narodowych i etnicznych
województwa zachodniopomorskiego”,
zorganizowano Konferencję z udziałem przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych oraz młodzieży na temat:
„Rola kobiety liderki w   organizacjach pozarządowych” 24 października 2016 r. w Szczecinie.

W 2017 roku kwota na realizację zadania została zwiększona do 120.000,- zł., która przeznaczona została na: 

 otwarty konkurs ofert ( dotację przyznano 5 organizacjom pozarządowym dotację na realizację 7 zadań publicznych),
udzielono dwa małe granty,
podpisano trzy umowy zlecenia na realizację zadań, w tym z:

1. Parafią Grekokatolicką pw. Narodzenia Przenajświętszej Bogurodzicy  w Białym Borze, na realizację  zadania :
„Współorganizacja koncertu grupy „Choreja Kozacka” z Ukrainy w związku z jubileuszem 60- lecia parafii w Białym Borze  i
20 - lecia konsekracji świątyni projektu prof. Jerzego Nowosielskiego.

2. Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym Żydów w Polsce, Oddział w  Szczecinie na realizację zadania „Chanukowe
spotkanie-integracyjne” – 20 grudnia  2017 r. w Szczecinie.

3. Związkiem Ukraińców w Polsce Oddział w Koszalinie na realizację zadania pod nazwą „Integracyjny Bal Mikołajkowy dla
dzieci z rodzin pochodzenia ukraińskiego, niemieckiego i romskiego” w Koszalinie.

Wydział Współpracy Społecznej zorganizował Konferencję z udziałem Liderów i Liderek  mniejszości narodowych i
etnicznych, młodzieży oraz Rzecznika Praw Obywatelskich na pod nazwą „Zachodniopomorskie Forum Mniejszości
Narodowych i Etnicznych” - 19 września  2017 r. w Szczecinie,
Przeprowadzono również  szkolenia w zakresie przygotowania i rozliczenia dokumentacji  w ramach udzielanych dotacji.

Podczas spotkania Pan Wicemarszałek poinformował że na 2018 rok, na realizację zadania „wsparcie mniejszości narodowych
i etnicznych”, zostanie przeznaczona kwota 190.000,- zł, w tym na planowany otwarty konkurs ofert 140.000,- zł ( przy czym
maksymalna wnioskowana kwota na realizację zadania publicznego nie może przekroczyć 20.000,- zł ), wymienił również inne
źródła możliwe do pozyskania,  to jest  mikrodotacje do 3.000,- zł  z Programu Społecznik ( tym Budżet Obywatelski) oraz Granty
Sołeckie. Na koniec spotkania Pan Wicemarszałek Jarosław Rzepa podał wykaz Urzędów Marszałkowskich w których są
powołani Pełnomocnicy Marszałka ds. mniejszości narodowych i etnicznych (Województwo Dolnośląskie i Warmińsko-
Mazurskie) w pozostałych Urzędach Marszałkowskich dostęp do dotacji jest na ogólnych zasadach. Wyjątkiem jest Urząd
Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, w którym Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego wyodrębnił nowe
zadanie budżetowe pod nazwą „Wsparcie mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego z województwa
zachodniopomorskiego”.
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